ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA DE LIMA CAMPOSDIÁRIO OFICIAL

ANO III Nº 063 - LIMA CAMPOS, QUINTA-FEIRA, 02 DE ABRIL DE 2015. EDIÇÃO DE HOJE: 04 PÁGINAS.

SUMÁRIO
TERMO DE ADJUDICAÇÃO.................................................01
PORTARIAS.............................................................................04

TERMO DE ADJUDICAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 021/2015

Considerando o inteiro teor dos autos do processo administrati-
vo nº 046/2015, que deu origem a licitação na modalidade Pre-
gão Presencial nº 021/2015, tendo por eventual contratação de
pessoa(s) jurídica(s) para o fornecimento de peças e acessórios
para máquinas pesadas, de interesse desta Administração Públi-
ca, o pregoeiro, no uso de suas atribuições legais que lhe são
conferidas, tendo em vista o resultado apresentado no processo
licitatório acima identificado, adjudica todos os itens do objeto
acima as empresas:
TRATORPECAS COMERCIO E TRANSPORTES LTDA - EPP,
situada na Avenida Guajajaras nº 580, área A, lote4, São Cristó-
vão, São Luis - MA, inscrita no CNPJ sob o nº 07.212.925/0001-
45, pelo valor de R$ 582.486,00 (quinhentos e oitenta e dois mil,
quatrocentos e oitenta e seis reais):

          QUINTA-FEIRA, 02 DE ABRIL DE 2015                                                                                    DIÁRIO MUNICIPAL 2

 DIÁRIO MUNICIPAL                                                                                    QUINTA-FEIRA, 02 DE ABRIL DE 2015  3

Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Munici-
pal de Lima Campos, Estado do Maranhão, em 01 de abril
de 2015.

Arielson Marcolino Barreto
Pregoeiro

          QUINTA-FEIRA, 02 DE ABRIL DE 2015                                                                                    DIÁRIO MUNICIPAL 4
Portaria n° 01 04 001/2015

            Concede licença que especifica.
 O PREFEITO MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, Es-
tado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais;
RESOLVE:
 ART.1° - Fica concedido a Senhora Jacineide Felix Bar-
ros, funcionária do quadro permanente desta municipalidade, na
função de Gari, lotada na Secretaria Municipal de Infraestrutura
e Urbanismo, 02 (dois) anos de Licença sem remuneração, de
acordo com a Lei Municipal n° 259/89, de 17 de agosto de 1989,
seção VII, art. 61 á 63, a partir do dia 01 de abril de 2015 e retor-
nando no dia 01/04/2017.
 ART. 2°- Esta portaria entrará em vigor na data de pu-
blicação.
 ART. 3° - Revogam-se as disposições em contrário.
PUBLIQUE-SE, AFIXE-SE E CUMPRA-SE;
 Gabinete do Prefeito Municipal de Lima Campos, Esta-
do Maranhão em 01 de Abril de 2015.

Jailson Fausto Alves
Prefeito Municipal

Lívia Daniele Coelho Sousa
Secretária Municipal de Administração

Portaria n° 01 04 002/2015
Concede licença que especifica.

 O PREFEITO MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, Es-
tado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais;
RESOLVE:
 ART.1° - Fica concedido a Senhora Erilene Sousa de
Oliveira, funcionária do quadro permanente desta municipali-
dade, na função de Professora, lotada na Secretaria Municipal
de Educação, 90 (noventa) dias de Licença para tratamento de
Saúde de acordo com a Lei Municipal nº 259/89, de 17 de agosto
de 1989, art. 44 á 46, seção II, retroagindo seus efeitos para o dia
30/03/2015 e encerrando no dia 30 de Junho de 2015.
 ART. 2°- Esta portaria entrará em vigor na data de sua
publicação.
 ART. 3° - Revogam-se as disposições em contrário.
PUBLIQUE-SE, AFIXE-SE E CUMPRA-SE;
 Gabinete do Prefeito Municipal de Lima Campos, Esta-
do Maranhão em 01 de Abril de 2015.

Jaílson Fausto Alves
Prefeito Municipal

Lívia Daniele Coelho Sousa
Secretaria Municipal de Administração.